
PREFEITURA MUNICIPAL DEJAGUARAO '
Secretaria da Administração

PORTARIA N" 434 DE i° DE ABRIL DE 2016.

RETIFICA PORTARIA N" 1312 DE 16 DE 
DEZEMBRO DE 2015 QUE REMOVE A ‘ 
SERVIDORA ALCIONE MARTINS DE 
SOUZA E CONCEDE GRATIFICAÇÃO 
POR EXERCER SERVIÇO DE 
EMFERMAGEM DA ESF.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO. no uso das atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município c o Regime Jurídico dos Servidores Municipais,

CONSIDERANDO a necessidade de retificação do cargo ocupado pela 
servidora e do coeficiente utilizado na gratificação tendo cm vista que restaram equivocados na 
portaria de n°1312 de 16 de dezembro de 2014;

RESOLVE

Art. 1". Retificar o Art. Io e 2o da Portaria n° 1312 de 16 de Dezembro de
2015, que passa a constar a seguinte redação:

"Art. lu. Remover a servidora Alcione Martins de Souza. Enfermeira, matrícula 
4885-2, para unidade Rudy Waller Kussler - Kennedy. a contar de 07 de dezembro de 2015.

Art. 2°. Concede gratificação de Enfermeiro da ESE com valor fixado na 
multiplicação do padrão básico de referência pelo coeficiente 1.75 à servidora Alcione Martins de 
Souza, Enfermeira, matricula 4885-2, a contar de 07 de dezembro de 2015.

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
I

Registre-se e publique-se
P

errei ra Martins 
Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguafé , aos quatro (04) dias do mês de abril do ano
dois mil e dezesseis (2016).

DESAFIX” 3^
Em 02- 

Qr •
Nicole Patron Porto

Secretária de Administração em substituição




